
平成２３年１１月２２日
唐津地域経済研究所
(唐津市企画経営部企画政策課内)

唐津市内の景気動向 
（２０１１年７月） 

 唐津地域の経済動向を調査し、市の施策立案や民間事業者の事業展開をサポートすることを目的と

しまして、唐津地域経済研究所を設立しております。 
 各種データを収集し、公表可能な情報につきましては、データがまとまり次第、公表するようにして
おります。収集データにつきましては、今後、拡大を図っていきたいと考えております。 
 

 景気動向データ公表の第22回目として『唐津市内の景気動向2011年7月』を公表します。 

 民間事業者の方をはじめ、多くの市民の皆様にご活用いただければ幸いです。 
 
※ 毎月の景気動向データは、 
   唐津市ポータルサイト（http://www.city.karatsu.lg.jp/）でご覧いただけます。 

－７月の主な行事・出来事－ 
 1日(金) 海開き 
 3日(日) 唐津をもっと知る！バスハイク 

 9日(土) さよの湖旗争奪少年軟式野球大会(～17日) 
     虹の松原カップ九州社会人卓球大会(～10日) 
10日(日) 唐津市長旗争奪小中学校相撲大会 
13日(水) 唐津を学べるセミナー「人間『辰野金吾』」 
14日(木) 小友祇園祭(～15日) 
     小川島祇園祭(～15日) 
     新商品のタネ発見セミナーin唐津 
16日(土) ひぜん駄竹地引網体験 
     からつ土曜夜市(毎週土曜日) 
17日(日) 九州花火大会 
     唐津港まつり海のカーニバルinからつ 
23日(土) 浜崎祇園祭(～24日) 
24日(日) 増田夏まつり、花火大会 
     きゅうらぎ川あゆまつり 
29日(金) 北波多ふるさと夏まつり2011 
30日(土) 都市コミュ夏まつり 
     徳須恵祇園祭(～31日) 
     加部島田島神社夏越祭(～31日) 
31日(日) 殿ノ浦弁財天祭 
     国際渓流滝登りinななやま 
     唐津湾イカダ大会  
 
－７月の状況－ 
 夏のイベントが各地ではじまり、他県ナンバーの観光客が目立つようにな
りました。交通期間、有料道路の利用者が増加し、市内の観光施設において
も、入場者が増えております。 
 女子サッカーのＷ杯においては、なでしこジャパンがアメリカ代表を破り、
初優勝の快挙を成し遂げました。これまで、なでしこジャパンは、Ｗ杯６大
会すべてに出場しておりますが、ニュースなどではあまり取り上げらせず、
注目されてませんでしたが、今回優勝を遂げたことで、「なでしこ」の名前
は世界へと広がり、７月のスポーツニュースでは、「なでしこ」に関する報
道が頻繁にされていた印象がありました。 
 大相撲の７月場所においては、大関魁皇が1,047勝を挙げ角界新記録を樹立
しました。しかし、けがなどで体調が思わしくなく同場所で引退し、後進の指導にあ
たることとなりました。  
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唐津市全体 人　　（ 男性 人 女性 人）

※　人口情報については、月末において唐津市に住民登録をされている人数です。

（注意）所得状況は、毎年6月時点の情報です。課税基準日に、唐津市に住所登録をされていない人や未申告者は含みません。

　　　　金額は年齢ごとの平均所得額を掲載しております。

　　　　平成23年の金額は平成22年中の所得、平成22年の金額は平成21年中の所得、平成21年の金額は平成20年中の所得です。

　　　　世帯の所得状況における年齢は世帯主の年齢です。
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１ 基本情報 

個人の所得状況 

世帯の所得状況 

2,836 
2,993 

3,217 
3,253 

3,051 
3,437 

3,659 
4,014 

3,640 
3,778 

4,408 
5,075 

5,585 
3,814 

4,201 
4,254 

3,582 
2,478 

1,103 
395 

56 

0 1,000 2,000 3,000 4,000 5,000 6,000

女性 

3,059 
3,142 

3,570 
3,434 

2,991 
3,368 

3,641 
4,025 

3,265 
3,551 

4,126 
4,880 

5,511 
3,219 
3,122 

2,957 
2,106 

1,083 
306 

66 
6 

01,0002,0003,0004,0005,0006,000

 0歳 ～  4歳 
 5歳 ～  9歳 
10歳 ～ 14歳 
15歳 ～ 19歳 
20歳 ～ 24歳 
25歳 ～ 29歳 
30歳 ～ 34歳 
35歳 ～ 39歳 
40歳 ～ 44歳 
45歳 ～ 49歳 
50歳 ～ 54歳 
55歳 ～ 59歳 
60歳 ～ 64歳 
65歳 ～ 69歳 
70歳 ～ 74歳 
75歳 ～ 79歳 
80歳 ～ 84歳 
85歳 ～ 89歳 
90歳 ～ 94歳 
95歳 ～ 99歳 
100歳 ～ 

男性 

唐津市の人口分布 

（単位：人） 

－2－



市管財課 市文化課 市文化課

市観光課 市観光課 ☆

市観光課 市地域支援課 市文化課

※H21年4月オープン

市商工振興課 西日本建設業保証（株） 市水道営業課

※唐津市中小企業小規模事業資金 ※唐津市発注分 ※上位５事業所の合計使用量

人

※虹の松原ホテル、いろは島、波戸岬、
　呼子ロッジ
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前月比 前年同月比

72,707 ㎥ 40,336 ㎥
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２ 観光 

３ 企業活動 
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門司税関伊万里税関支署唐津出張所

ＪＡからつ 玄海漁連、唐津魚市場

佐賀労働局『労働市場月報さが』

☆ 市税務課　※二輪車は126ｃｃ以上
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2,987,359 千円 2,354,693 千円
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５ 雇用 

６ 個人消費 

４ 一次産業 
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佐賀県ホームページより 佐賀県ホームページより

福岡県道路公社 佐賀県道路公社 ☆

☆印は、データ所有元が民間企業

（注意）上記の金額は、固定資産税(宅地)を算定するための基準価格であり、売買価格、評価額ではありません。

　　　　上記の金額は、毎年１月１日現在の情報になります。
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m

　　唐津地域の固定資産税路線価
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　　　　呼子支所前 17,800 % g円/㎡

　　　　鎮西支所前 14,400 %0.0

0.0

7,980

路線の場所

　　　　肥前支所前 17,500 % g 17,500

　　　　七山支所前 7,980 % g円/㎡

17,400

　　　　北波多支所前 19,800 % g 19,800

　　　　相知支所前 17,400

　　　　厳木支所前 9,630 % g 9,630

　　　　浜玉支所前

円/㎡

円/㎡
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　　　　湊出張所前 10,200 % g 10,200
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厳木多久道路交通量

122,456 台

%
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二丈浜玉道路交通量
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217,284 台 256,618 台
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19.3 % kk 1.0 m
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福岡唐津間高速バス利用客数
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前月比 前年同月比

12.8 %
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% k
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新設住宅戸数（個人持家・建売） 新設住宅戸数（貸家・社宅等）
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65.2 % k 90.0 % k
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968.2 % k 1075.0 % k

20 戸23 戸 20 戸 22 戸

７ 広域交流 

８ その他 
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